
2018年 6月吉日 

クラブ長 各位 

 

2018年度主催大会について 

 

NPO法人 袋井アートスポーツ 

理事長 竹尾 さやか 

 

拝啓 

 

 貴クラブにおかれましては、益々のご繁栄のこととお喜び申し上げます。 

日頃より当法人の主催大会にご理解ご協力を賜り誠にありがとうございます。 

今年度の大会についてお知らせ申し上げます。 

芸術性と競技性を合せ持つ新体操の素晴らしさ、面白さに沢山の人が触れられるような活動

を行っていきたいと存じます。 

今年度もどうぞよろしくお願いいたします。 

敬具 

  

 

「2018新体操アートカップ」 

 大会の仕組みに理解を深めてもらいたいとの意図から参加者に運営を任せて開催しております。

そのため、正確な進行が難しいことから基本的にクラブ内大会とさせていただきました。 

もし参加を希望されるクラブがありましたら、6月末までにご相談ください。 

 今回も、「集団演技」の発表の場を設けます。 

 

  開催日 ： 2018年 9月 9日（日） 

場 所 ： エコパ サブアリーナ 

 

 

「2018新体操レベル別大会」 

選手の力量に合った段階的な育成と競技力向上を目的に毎年開催しております。 

レベルを演技に含まれる身体難度で分け、無理なく取り組めるようにと考えました。また公式大会の感

覚を身に付けてもらいたいと、1部はなるべく公式ルールを採用して行います。 

今回も普段審判を受ける機会の少ない様々な地域の方に、審判をご依頼したいと考えております。 

 2部については週 1回 1時間ほどの練習量で演技を披露できる内容をと考え[徒手]としました。 

 

 

開催日 ： 2018年 12月 8日（土） 

場 所 ： エコパ サブアリーナ 


